
Приказ № 64/1 -П -1

От 29.09.2023 г. по СОШ№21 с.п. Аки-Юрт

«О назначении ответственных лиц за внесение сведений о показателях
аккредитационного мониторинга в информационной системе государственной
аккредитации (ИС ГА) в 2023-2024 уч.году»

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность Образовательной организации» ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» №273 -ФЗ, с совместным приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства

науки и высшего Образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года №

660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и

высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы

образования», в связи с проведением в 2023 году Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации,

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации аккредитационного

мониторинга по образовательным программам начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования и среднего

профессионального образования в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга

системы образования»

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СОШ-ДС №21 с.п.Аки-Юрт»

386321 РИ Малгобекский
муниципальный р-н
с.п.Аки-Юрт, ул.Осканова, 39
№_____
От _________



ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу по проведению аккредитационного мониторинга в ГБОУ

«СОШ-ДС № 21 с.п.Аки-Юрт» в 2023 году в составе: заместителей директора

Буклиевой П.Ю. – председатель; Гугаевой П.К.- зам. председателя; Хамидовой Л.А.-

ответственный за внесение показателей АМ в ИС ГА; Дудаевой С.С.- член рабочей

группы; Хабаевой Л.Д. - член рабочей группы; Мутиевой Т.Л.- член рабочей группы; •

провести предварительный сбор и оценку данных аккредитационного мониторинга,

самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу в соответствии с

приложением 2,3,4 к совместному приказу Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации, Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации от 24 апреля 2023 года №

660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки, Министерством просвещения Российской Федерации, Министерством науки и

высшего образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы

образования»; • вести систематическое стандартизированное наблюдение за

выполнением аккредитационных показателей. 2. Ответственность за исполнение

настоящего приказа возложить на заместителя директора Буклиеву П.Ю. 3.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор СОШ№21 Мурзабеков М.М-Б.


	РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ
	Государственное   бюджетное общеобразовательное  у

		2023-11-21T17:00:17+0300
	Мурзабеков Муса Магомет-Баширович




